
 

 

Årsmelding for 2025 for Stiftelsen Det norske arboret 

Stiftelsen Det norske arboret ble opprettet i mars 1971 av: Det Kgl. 
Landbruksdepartement, Universitetet i Bergen, Bergen kommune, daværende Fana 
kommune og direktør Fritz C. Rieber. Stiftelsen fester av Bergen kommune en del av 
tidligere Fana heradsgards grunn og forvalter arboretområdet på til sammen ca. 600 daa 
på Milde. Av dette er ca. 70 daa avsatt til Bergen botanisk hage for Universitetet i Bergen.  

Drift og utvikling av området skjer i nært samarbeid med Universitetet i Bergen som har 
ansvaret for den vitenskapelige ledelsen, løpende drift og drift av de vitenskapelige 
samlingene. Samarbeidet reguleres av samarbeidsavtalen av 2012. 

Visjon og strategi  

Arboretet på Milde er en unik arena med kunnskap, artsrikdom og rekreasjon i skjønn 
forening. Det er et levende museum, et botanisk skattkammer og et mangfoldig 
friluftsområde og har siden etableringen i 1971 vist seg levedyktig og relevant for 
samfunnskritiske oppgaver som forskning og utdanning, for rekreasjon og for 
naturopplevelser. Dette er beskrivende for vår visjon: «Arboretet – grønn lunge med 
kunnskap og mangfold». 

  

Mammuttre på Hatlehaugen, kor stort kan eit 
Mammuttre bli?  

Rhododendron augustinii i Nordens største 
artssamling  



Verden forandrer seg og kunnskapens relevans og aktualitet med den. Derfor må også 
plantene i arboretet, forskningen og den formidlete kunnskapen være oppdatert og i 
kontinuerlig utvikling. I en verden med store samfunnsmessige og økologiske 
utfordringer som følge av klimaendringer og tap av arts- og naturmangfold, behøves 
kunnskap og genressurser som grunnlag for å sikre bærekraftig bruk av biologiske 
ressurser og artsmangfold for framtiden. Arboretet skal være som et laboratorium for 
fremtidens trær og busker og utgjøre en arena for kunnskaps- og mangfolds-beredskap 
når det gjelder busker og trær. 

Arboretet vil: 

• Gjennom forskning bidra med kunnskap til å bevare biologisk mangfold. 
• Spre kunnskap om biologisk mangfold ved å vise en bred representasjon av 

utenlandske og norske treslag og busker, og ved å gi truete arter «botanisk asyl» 
på Arboretet og spre dem videre til andre Arboret og offentlige botaniske hager 

• Legge til rette for bærekraftig bruk av busker og trær. Dette er relatert til 
artsdanning og utprøving av artenes vekst under varierte klima- og miljøforhold. 
Arboretet samarbeider tett med Universitetet i Bergen om dette men også med 
andre aktører nasjonalt og internasjonalt. 

• Være en attraktiv undervisningsarena som stimulerer og motiverer til 
nysgjerrighet og læring for barn og unge fra barnehage til høyere utdanning. 

• Gjennom botaniske samlinger, utstillinger, aktiviteter og områdets naturmiljø gi 
Arboretets besøkende naturforståelse gjennom å gi dem kunnskap om arter, 
biologisk mangfold, evolusjon og samspillet i naturen. Arboretet vil også gi 
besøkende kunnskap om hvilke trusler natur- og artsmangfold står overfor og 
hvilke konsekvenser tap av slikt mangfold kan få. 

• Være en arena for rekreasjon, naturopplevelse og gi inspirasjon til egen hage 
gjennom områdets naturmiljø, botaniske samlinger, utstillinger og aktiviteter. 
Bergen og omland friluftsråd er en viktig samarbeidspartner for å tilrettelegge 
området for rekreasjon og friluftsliv. 

Frivillige lag, organisasjoner og støttespillere er viktige for at Arboretet skal fortsette å 
være vakkert, velstelt, attraktivt og relevant, Arboretet vil fortsette det gode samarbeidet 
med disse sentrale samarbeidspartnerne. 

Foruten å bidra til kunnskapsutvikling og kunnskapsformidling om bærekraftig 
ressursbruk, vil Arboretet tilstrebe en bærekraftig og ansvarlig drift og forvaltning ved å 
søke å velge mest mulig klima- og miljøvennlige alternativer.  

Samarbeidspartnere  

Stiftelsen bidrar til etablering og vedlikehold av beplantningene i Arboretet, og støtte til 
informasjon og formidling om plantene, alt i nært samarbeid med Universitetet i 



Bergen/Universitetsmuseet. Arboretet bidrar til bevisstgjøring om planter, deltar i 
forvaltningen av våre nasjonale genressurser og informerer om de ressurser som planter 
utgjør, enten de finnes i hager eller naturen. 

En viktig oppgave for Stiftelsen er tilrettelegging for opplevelse, rekreasjon og friluftsliv. 
Dette er tiltak Bergen kommune og Vestland fylkeskommune vektlegger i sine 
budsjettildelinger til Stiftelsen. Bergen og omland friluftsråd er en viktig 
samarbeidspartner i driften av de tre tilrettelagte friluftslivsområdene, Grønevika, 
Sandholna og det nye friluftsområdet Naustdalen.  

Stiftelsens innsats er særlig rettet mot tiltak for å tilrettelegge for kunnskapsbasert 
friluftsliv, opplevelse og rekreasjon. Stiftelsen arbeider for å skaffe økonomiske bidrag til 
opparbeidelse og vedlikehold av samlinger og anlegg som er av særlig interesse for 
publikum. Det store besøket i Arboretets område fører til slitasje og setter økte krav til 
tilrettelegging. Det økonomiske grunnlaget for dette må komme fra Stiftelsens 
bidragsytere. 

Stiftelsen samarbeider tett med venneforeningen Arboretets venner. Stiftelsen søker 
midler via Arboretets venner til ulike prosjekter og bistå med søknader om støtte til det 
frivillige arbeidet.   

 

  

Opning av Friluftslivets år 18. januar på 
Arboretet og Steingardsvikande saman 
med bl.a. tidlegare byråd Christine Kahrs 
og leiinga i Vestland fylkeskommune   

Opning av utstilling Eventyrskogen  22. 
juni saman med WWF, Badedamene og 
Øistein blyant kjent frå NRK Super 

 

Økonomi og bidragsytere 2025 

Stiftelsen mottok offentlige tilskudd fra Vestland fylkeskommune, Landbruks- og 
matdepartementet (LMD) og Bergen kommune, og beløpet for 2025 var på til sammen 



kr. 1 029 800, en nedgang fra året før på kr. 52 200 (- 5%).  Dette skyldes kutt i tildeling 
fra Bergen kommune. Kuttet var flatt for alle institusjoner som mottok støtte fra 
kommunen.  

Stiftelsen mottok tilskudd fra ulike donorer på kr. 889 589 i 2025. Dette var en økning på 
kr. 630 589 (243%). Stiftelsen mottok også tilskudd via samarbeidspartnere på kr. 
666 731. Samlet utgjorde tilskudd kr. 1 556 320 i 2025.  

Driftsinntektene ble samlet kr. 2 632 070 mot kr. 1 450 461 i 2024, en økning på kr. 
1 181 609 (+ 81). Driftsresultatet for 2025 er kr. – 113 843 i 2025 mot – 1 386 657 i 2024. 
Driftskostnadene ble samlet 2 745 913 mot 2 819 118 i 2024. Årsresultatet for 2025 
endte på kr. 539 910 etter finansinntekter.  

Daglig leder har i 2025 hatt særlig fokus på å skaffe midler til brannvernprosjektet. 
Stiftelsen fikk i 2025 tildeling fra Universitetet i Bergen pålydende kr. 1 mill. og fra Bergen 
kommune pålydende kr. 5 mill. fordelt med kr. 2 mill. i 2026 og kr. 3 mill. i 2027. 
Prosjektet fikk også tildeling fra UNI Stiftelsen på kr. 400 000. Stiftelsen har søkt mange 
ulike fond og stiftelser, samt privatpersoner om støtte. Dessverre har det vært mange 
avslag og ofte grunngitt med at infrastruktur som dette er det offentlig ansvar. Vi håper å 
få fullfinansiert prosjektet i løpet av 2026.  

Stiftelsen har mottatt prosjektmidler fra Sparebanken Norge og Sparebank 1 
Sør/Sparebankstiftelsen SR-Bank til utvikling av natursti og naturlekeplasser, Norges 
forskningsråd og Vestland fylkeskommune til formidlingssenter/kursutvikling (EVU-
kurs), Vestland fylkeskommune til formidling av historiske planter som kulturarv 
(Regionalt kulturfond), Bergen og omland friluftsråd til Friluftsåret 2025, og fra Vibeke 
Aase og Johan Fredrik Odfjells Allmennyttige Stiftelse til tilstandsrapport for 
Blondehuset. Se oversikt i note 1 og note 2. Vi har spesifisert tilskudd som Stiftelsen har 
mottatt i samarbeid med andre institusjoner, note 2.  

Rhododendronfondet ble slått sammen med Stiftelsen Det norske arboret med virkning 
fra 01.01.2024. Beholdning pr. 1.1.2025 kr. 1 416 263,15. Avkastning på fond er kr. 
125 723 i 2025. Forskutterte øremerkede midler pr. 31.12.25 er kr. 1 517 457. Søknad 
om faglig reise for Mladen Golubovic og Paul Edmundo Odfjell til Sandnes/ Norske 
Trepleie Forum, kr. 24 529, ble innvilget. 

Ansatte og drift  

Helene Ødven ble ansatt som daglig leder i 100% stilling i et 3-årig engasjement fra 1. 
mars 2024. Utover Stiftelsens direktør, er alle som jobber i Arboretet ansatt ved UiB i 
tråd med samarbeidsavtalen. Det var ingen endringer i 2025.          

Seniorrådgiver, Liv Jorun Oma, ansatt i Universitetsmuseet, har vært engasjert for å 
bistå i arbeidet med bilagskontering, fakturering og regnskapsføring.  



Stiftelsen kjøper regnskapstjenester fra ECIT og revisor er Ann-Mari M. Juvik fra ADVISOR 
REVISJON & REGNSKAP AS.  

Fagrådet 

Stiftelsens fagråd hadde følgende medlemmer i 2025: 

• Dag Børre Seter, Bergen og omland friluftsråd (BOF), leder  
• Tor Myking, NIBIO 
• Lindbjørg Fagerås Hope, Hageselskapet Hordaland 
• Bjørn Moe, Arboretets venner  
• Anna Wathne, Norske landskapsarkitekters forening/NLA Hordaland 
• Ulrikke Kjær, Bergen kommune (Astrid Berge vikar i møtet 3. november 2025) 

Fagrådet hadde 3 møter i 2025.  

Stiftelsens styre 

• Elisabeth Müller Lysebo (styreleder, Universitetet i Bergen, UiB) 
• Marianne Rieber (etterkommere etter Fritz C. Rieber)   
• Dag Børre Seter (Bergen og Omland Friluftsråd, BOF) 
• Ivar Ekanger (Landbruks- og matdepartementet, LMD) 
• Siri Smith (Bergen kommune)  
• Varamedlem: Snorre Lunde (møter ikke)  

Styret i Stiftelsen Det norske arboret har hatt 4 styremøter i løpet av 2025.  

  

Styret i Stiftelsen 2025 (Ivar Ekanger 
deltok ikkje). Omvisning av Berit Gehrke, 
seksjonsleiar Universitetshagane.  

Fagrådet i Stiftelsen på synfaring i Arboretet  

 

  



Aksesjonsprotokollen for 2025 

Opptelling i Aksesjonsprotokollen for 2025 som betyr at frøene vi fikk fra andre hager 
eller kjøp inn: 

Det ble totalt registrert 245 nye aksesjoner i 2025. Av dette er 10 aksesjoner til 
Blondehushagen. 3 aksesjoner av slekten Rosa i Arboretet. 

Resten gikk til Botanisk hage og Muséhagen. 

I tillegg uten aksesjonsnummer har Universitetshagene oppformert ettårige planter til 
kjøkkenhagen i Botanisk hage og nytteveksthagen i Muséhagen. 

I tillegg til det nye materialet har vi i Arboretet, har vi i løpet av 2024/2025 jobbet mye 
med å plante ut og registere 158 planter på Langemyra etter at vi fjernet vestamerikansk 
hemlokk. 

Besøksutvikling   

Besøkstall for Arboretet i 2025 er 117 652 (Rosariet 66 941 + Dalsmyra 50 711), mot 
Bergen botaniske hage 39 071. Dette er en nedgang fra 2024. Det oppstod flere problem 
med tellerne, blant anna med teller på Dalsmyra mellom 3. juni og 14. september. Tallet 
for Arboretet er estimert basert på talla for 2024. Økning i besøk i Bergen botaniske 
hage. Oppmerksomhet rundt og deltagelse på Japandagen har mest trolig spilt inn.  

De høyeste besøkstallene i Arboretet var i de tre første ukene i mai og slutten av april, 
som samsvarer med tidligere år. Alle søndager er bedre besøkt enn resten av 
ukedagene.  

Juleperioden ble spesielt godt besøkt i 2025 sammenlignet med tidligere år, med rekord 
fredag 26. desember med 245 besøkende talt ved Dalsmyra (211 i tillegg i Rosariet). 
Uken 24. – 30. desember har et samlet besøkstall på 1 733.  

Arboretets venner  

Dugnadstalet for 2025 er 3300 timar, noko meir enn for 2024 (3249), det er imponerande! 
Stiftelsen har eit godt samarbeid med Arboretets venner. Det vart arrangert dugnadsfest 
«haustfest» for dei frivillige med godt oppmøte i oktober.  

I 2025 har er det gjennomført 22 omvisingar ‘Søndager på Milde’ og 17 bestilte 
omvisningar i regi av Arboretets Venner. Evalueringsmøte vart gjennomført 20. oktober.  

• 22 søndager på Milde, 404 deltakarar 
• 21 bestilte omvisingar på Milde, 675 deltakarar 
• 10 lunsjvandringar i Muséhagen, 640 deltakarar 

 



Arboretets venner gjer ein flott og viktig innsats under arrangementa ved Arboretet og 
Bergen Botaniske hage, blant anna Arboretets dag, kransebindingen og i samband med 
Julens botanikk. 

  

Dugnad er avgjerande for Stiftelsen. Her 
er Arboretets venner i gang med knyting 
av pilekransar til kransebindinga  

Rydding og vedlikehald i Arboretet kjem 
ikkje av seg sjølv. Arboretets venner gjer 
ein enorm innsats i løpet av året.  

Badedamene og Blondehuset kafe  
 
Blondehuset kafe ved Badedamene har hatt godt besøk også i 2025. I fellesferien 
engasjerte dei ungdommar til sommarjobb i kafeen og hadde aktivitetar for borna i 
Grønevika med utstyr frå BUA Hjellestad. Dette var finansiert av Gjensidigestiftelsen.  

Det er eit godt samarbeid mellom Arboretets venner, Badedamene og Stiftelsen.  

 

Større arrangement og hendingar i 2025  

Opning av friluftslivets år 2025 – 18. januar i Arboretet og Steingardsvikane  

Besøk og omvising i Arboretet med blant andre tidlegare byråd for miljø og byutvikling i 
Bergen kommune, Christine Kahrs, og leiar hovudutvalet for kultur, idrett og inkludering i 
Vestland fylkeskommune, Jacob Nødseth, samt fylkeskultursjef Per Morten Ekerhovd og 
seksjonsleiar Britt Karen Spjeld. Etter omvisinga, inviterte vi til bålfyring, taler og 
underhaldning i det nye friluftslivsområde Steinsgardsvikane på Milde. 

Arrangementet ble gjennomført i samarbeid med Bergen og omland friluftsråd (BOF) , 
Vestland Innvandrerråd, BUA Hjellestad, Arboretets venner, Milde og Hjellestad 
Grendalag, Jentelaget, Hjellestad Baatlag, Kystkultur.no, Reigstad Unlimited, Bergen 
kommune, Vestland fylkeskommune og Universietetshagane/Universitetsmuseet.  

https://www.facebook.com/profile.php?id=61553140962635&__cft__%5b0%5d=AZX3xaIyif6tWLbKUz8VDy7uk3Mps79obzdQF4iYtGCPq-XgGWNzKwiKYPAzi7d7QZEktdi2ijtJ7IM3lMYum_pvlgFD7HsdmdohzcPpKXinSSDNFRJPig6pyfUMihQ4VLEv_amL6wNUDuBybNpU1OBKIjqI4sqmh3UUjZjEU48_RE20D_n1hPiaKqtKsafwDg4&__tn__=-%5dK-R


 

 

Elisabeth Lysebo, direktør Stiftelsen Dag Seter, dagligleder av BOF, Fredrik Sørvig frå 
Arboretet venner og Nooshin/Veronica frå Innvandrarrådet 

Inkludering og mangfold stod sentralt for Friluftslivets år 2025. I samarbeid med 
Vestland innvandrerråd satte vi opp busser med påmelding fra Bystasjonen og ut til 
Arboretet. 

 

  

Omvisning i artssamlingen og veksthuset, og 
fokus på brannberedskap  

Tidligere byråd Christine Kahrs i Bergen 
kommune og gode samarbeidspartnere  

 

  

Tradisjonsbåt ut til Steingardsvikane på Milde Masse folk møtte opp selv om det både var 
kaldt og grått!  

Arboretets dag, søndag 25. mai  

Stor oppslutning til Arboretets dag også i 2025 med mange frivillige organisasjoner tilstede med 
stand og med aktiviteter til barna sammen med Universitetshagene. Blondehuset kafe og 



Icookkitchen serverte vafler og annet godt. Det ble nærmere 1000 besøkende på Arboretets dag 
trass masse regn og ruskevær. Over 100 barn deltok i aktivitetsløypa. 

Vestland innvandrerråd og foreningene deres inviterte til stand ved Arboretets dag. To av 
foreningene kom, og hadde laget spennende lokal mat, og fått støtte fra Turmat fra hele verden. 
Vi satte vi opp busser med påmelding fra Bystasjonen og ut til Arboretet. Tilbudet ble formidlet 
av Vestland innvandrerråd til sine medlemmer.  

 

  

Røde kors er en av mange 
samarbeidspartnere som deltar på Arboretets 
dag som omfatter planter, hagebruk og 
friluftsliv. Godt over 100 barn deltok i årets 
aktivitetsløype. Vi har etablert dialog om 
samarbeid med RØFF, Røde kors  

Tett samarbeid med Vestland Innvandrerråd 
som hadde med Tyrkisk og Aserbajdsjansk 
foreining og laga nydelige smaksprøver! Her 
med kulturbyråd i Bergen, Reidar Digranes og 
fylkesordfører Jon Askeland.  

 

  

Besøk av fylkesordførar Jon Askeland og 
kulturbyråd Reidar Digranes på Arboretets dag 
2025 

Koret ‘Kor e vi’ stod for song og godt humør i 
regnet!  

 



 

Utstilling i Arboretet – Eventyrskogen og teikneshow med Øisteins blyant  

I forbindelse med Friluftslivets år hadde Stiftelsen ei stor utstilling Eventyrskogen. Det 
var opning  søndag 22. juni med teikneshow ved Øisteins blyant kjent frå NRK Super. 
Utstillinga handlar om livet i skogen og kvifor vi skal ta godt vare på naturskogen. 
Utstillinga stod i området ved gapahuken Olafsbu frå 22. juni til 13. august. 

 

 

Opning av Naustdalen friluftsområde laurdag 13. september. Sjå meir informasjon 
under prosjekt.  

Stiftelsen bidrog også med marknadsføring og mediedekking av ‘Søndager på Milde’ i 
regi av Arboretet Venner og andre arrangement og utstillingar i løpet av året.  

 

Prosjekter i 2025  

Brannvernprosjektet  

Brannvernprosjektet har hatt 1. prioritet i 2025. Fokus har vært på finansiering av 
prosjektet med søknader og oppfølging av politikere. Prosjektet fikk tidlig en tildeling fra 
UNI Stiftelsen på kr. 400 000. Stiftelsen møtte også ledelsen i Universitetet i Bergen, som 
bevilget kr. 1 mill. til prosjektet.  



Bergen kommune er en viktig finansieringskilde som både grunneier og vertskommune 
for Arboretet. Mange stiftelser og fond ser på infrastruktur og VA-nett som et kommunalt 
anliggende å finansiere. Stiftelsen hadde møte med tidligere byråd Christine Kahrs med 
omvisning i Arboretet 18. januar, og møte med ny byråd for byutvikling, Eivind Nævdal-
Bolstad, 5. september.  

Her er bilete frå nokre av omvisingane med guiding frå Arboretets venner:  

  

Besøk av Bergen Venstre og Ytrebygda 
Venstre  

Besøk av Bergen Høgre og Ytrebygda 
Høgre  

  

Besøk av Fana og Ytrebygda Arbeiderparti Geir Steinar Dale frå Bergen Arbeiderparti  

 



Stiftelsen gjennomførte en rekke omvisninger for de ulike partigruppene fra Bergen 
kommune med god hjelp fra Arboretets venner og Universitetshagene. Det var gjennom 
sommersesongen besøk i Arboretet med omvising fra Rødt, Arbeiderpartiet i Bergen og 
lokallaget fra Ytrebygda og Fana, Venstre, INP, Anne Margrethe Bollmann, tidligere 
Bergenslisten, Høgre, både lokalt og fra Bergen, og fra Fremskrittspartiet.  

Stiftelsen hadde også møte med Trond Tystad i Bergenslisten, og tett dialog med de 
andre partiene. Daglig leder presenterte også prosjektet i to av utvalgene, både utvalg for 
byutvikling og miljø, og utvalg for helse og sosial. Det var svært gledelig når det ble klart 
at Bergen kommune løyvet kr. 5 mill. over 2026 og 2027 med hhv. 2 og 3 mill.  

Det gjenstår ved årets slutt ca. 2,6 mill. for å nå fullfinansiering av prosjektet.  

Fornya natursti i Arboretet frå Fana sparebank 

Midlar frå Fana sparebank har bidratt med blant anna ein ny natursti med 16 postar i 
den nordre delen av Arboretet. Dette har blitt eit populært tilbod til dei besøkande. Fana 
sparebank laga ein film som formidla tilbodet og reklamerer for Arboretet til skulane i 
Bergensområdet. Vi fekk «låne» nokre elevar frå ulike trinn på Hjellestad skole for opptak 
i mai. 

  

 

Ny aktivitetsløype frå Dalsmyra til Mørkevatn og undervisningsopplegg  

Med midlar frå Sparebank 1 Sør-Norge/Sparebankstiftelsen SR-Bank, har Arboretet 
styrka formidla med ei aktivitetsløype frå Dalsmyra og laga eit undervisningsopplegg for 
småskulen som vi kallar Undringsløype – Naturmangfald. Skoleklassar skal benytte seg 
av undringsløypen på eigenhand når dei besøker Arboretet, og får tilgang på diverse 
utstyr.  



 

 

 

Utstyret som inngår i «pakken» i 
undringsløypa  

 Første post i aktivitetsløypa frå Dalsmyra  

Naturleikeplassar under planlegging  

Sparebanken Norge støtta eit forprosjekt for å planlegge nye naturleikeplassar i 
Arboretet.  Sparebank 1 Sør-Norge/Sparebankstiftelsen SR-Bank løyva også ei større 
tildeling for å gjennomføre dette prosjektet. Tiltaka vil verte igangsett i 2026.   

Formidlingssenter for biologisk mangfold og bærekraftig arealbruk  

I samarbeid mellom Universitetet i Bergen (UiB) ved Institutt for biovitenskap (BIO), 
Senter for bærekraftig arealbruk (CeSAM) og Universitetsmuseet (UM) på initiativ fra 
Stiftelsen Det norske arboret (Stiftelsen), ble det gjennomført to pilotkurs for ‘Naturens 
verdi og mål for naturmangfold’ i løpet av 2025.  

Prosjektleder og arbeidsgruppen har jobbet tett sammen med Vestlandets 
Innovasjonsselskap, og hatt stor glede av å høste erfaring og distribuere kursene via 
nettverkene Klimafestivalen Varmere, våtere, villere, Klimapartnere Vestland og 
Nordhordland Biosfære. Vi har også jobbet godt sammen med UiBs læringslab i utvikling 
av plattformen UiB og produksjon av flere videoer.  

 



Prosjektet har fått tildelinger fra Norges forskningsråd, GC Rieber fondene og Vestland 
fylkeskommune i tillegg til egne midler fra Stiftelsen med prosjektperiode frem til 31. 
desember 2025. 

Forsker og postdoktor Katja Malmborg har vært sentralt i dette arbeidet. Det er 
rammeverket fra Naturavtalen, teori knyttet til naturgoder og forskningen i 
biosfæreområdet i Nordhordland som danner faglige grunnlaget for forprosjektet. 
Malmborg har vært frikjøpt i 3 måneder i 2025 til prosjektet som faglig ansvarlig, og har 
mye erfaring med å undervise basert på tverrvitenskapelig kunnskap i miljø- og 
bærekraft. Hun bruker aktive og kreative undervisningsmetoder som setter søkelys på 
prosess framfor data, og legger vekt på sosial læring der deltakerne skal lære av 
hverandre. Gjennom pilotene har vi fått testet både faglig innhold, arenaen ved Arboretet 
og fått tilbakemelding fra deltakerne. Kurspilot 1 ble gjennomført på våren 2025, 
kurspilot 2 på høsten 2025.  

- Kurspilot 1 i forbindelse med Klimafestivalen Varmere, våtere, villere, gjennomført 
29. april ved Arboretet (flyttet pga. sykdom)  

- Kurspilot 2 over to kursdager, Arboretet på Milde 25. september 2025 og 
Lyngheisenteret 20. november. Utvikling av digitale læringsmoduler i samarbeid 
med UiB Læringslab. Alt er publisert på Mitt UiB.  

Se egen rapport for presentasjon av aksjonene og resultater fra forprosjektet.  

 

Frå kurset Naturens verdi, 25. september 2025 på Arboretet.  

Forprosjektet har gitt oss et godt kunnskapsgrunnlag for å det videre utviklingsarbeidet. 
Det er behov for denne kunnskapen både i en bedrift- og samfunnkontekst, samt 
interesse og etterspørsel i markedet. Vi er avhengig av å hente inn en ny fagressurs 
ettersom Katja Malmborg ikke fortsetter ved BIO etter postdoktoratet er avsluttet. Dette 
vil også kunne påvirke innholdet i kurset avhengig av vedkommende kursholders 
kompetanse. Det er også nødvendig å skaffe finansiering for å drive markedsføring og 
rekruttering av nye deltakere.  



Nytt friluftslivsområde, Naustdalen friluftslivsområde  

Stiftelsen Det norske arboret og Bergen og omland friluftsråd (BOF) inngikk i 2024 avtale 
om å utvikle et nytt friluftslivsområde i Naustdalen. Naustet er Stiftelsen sin eiendom, 
og det er ønsket å åpne dette for allmennheten. Sammen med BOF og 
Universitetshagene har Stiftelsen i løpet av 2025 dreners bøen med nye grøfter, anlagt 
nytt utendørs sitteområde med fellesgrill og grue, samt rehabilitert det gamle naustet 
med nye vegg på sørsiden og oppgradering innendørs. Arboretets venner har beiset 
naustet, samt kjøpt inn og beiset den flotte sittegruppen.  

 

  



Offisiell opning 13. september 2025 med 
gjester  

Det nye friluftsområdet i Naustdalen  

 

Mediedekning og markedsføring gjennom året  

 

 

Arboretet fekk ei flott dobbeltside i Barn i byen på våren med eit opplag på 37 500 eks. 
Magasinet er blant anna distribuert på alle barnehagar og skular i Bergen kommune. 
Barn i Byen dekka også opninga med Øisteins blyant.  

 

 

Stiftelsen har hatt eit godt samarbeid med Fanaposten og annonsert der for dei store 
arrangementa, og har fått god dekning på artiklar dagleg leiar sjølve har levert til 
Fanaposten saman med bilete – i konseptet «Min Fanaposten».  



 

 



 

 

  

 

 



 

Stiftelsen har også oppdatert sidene til Trip Advisor og Visit Bergen med nye bilete og 
innhald i 2025.  

 



 

Arboretet og Botanisk hage har vore synlege i sosiale media.Facebook-sida har i 
underkant av 10 000 følgjarar. I 2025 satsa vi ekstra på videomateriale og reels, og har 
fått gode resultat. Det krev ein del tid til opptak og redigering, og gjerne at det er nokon 
som vil stille opp, men gir veldig god spreiing. Her døme frå reels i samband med 
Japandagen i august som fekk nesten 16 000 visingar, primært organisk utan at det var 
betalt for visingane. Det var mange som kom til dagen, og særleg gledeleg at det var 
mange unge menneske.   

 

  

Arboretet var også tilstades på berekraftsmarsjen/Berekraft i Bergen. Det var om lag 400 
personar i løypa.  

 



 

Vi vil takke alle tilsette i Universitetshagane, frivillige og samarbeidspartnarar for eit godt 
samarbeid og gode resultat i 2025.   

 

Bergen, 23. mars 2026   
 
 
Styret ved;  
 
 
_______________________     _______________________ 
Elisabeth Müller Lysebo      Marianne Rieber  
Styreleder        Styremedlem  
 
 
_______________________     _______________________ 
Dag Børre Seter      Ivar Ekanger  
Styremedlem       Styremedlem   
 
  
_______________________     _______________________ 
Siri Smith        Helene Mathilde Ødven  
Styremedlem       Daglig leder  
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 


